
Deliberazione di C.C. n. 08 del 01-04-2017

Oggetto: Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - Anno 2017-2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO   l’articolo  170   del  Tuel  secondo  cui   “Entro il 31 luglio di  ciascun  anno la  Giunta  presenta al
Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni”;

VISTO  il  punto 8 dell’allegato 4/1  (Principio applicato della programmazione)  del  D.Lgs. 118/20011  che
definisce i contenuti del Documento Unico di Programmazione (DUP);

PRESO   ATTO    che   con   deliberazione   della   G.C.   n. 28    del 28-07-2016    si   è    provveduto    alla
approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2017-2019   ai   sensi   del   d.lgs. n. 118/2011 e
successivamente a darne comunicazione ai Consiglieri Comunali;

VISTO il parere  favorevole  del  revisore  dei  conti,  registrato  al   protocollo comunale al numero 723  del
24-03-2017, in cui si attesta la coerenza, l’attendibilità e la congruità del Documento Unico di
Programmazione;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI:

– il  parere  favorevole  reso  dal  Responsabile  del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.
49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213;

- il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, comportando il
presente atto riflessi  diretti o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b),del d.l. 10 ottobre
2012, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213;

UDITO  l'intervento della consigliera Gallo  che chiede venga allegato al  bilancio il  proprio intervento,
sottoscritto anche da altri consiglieri comunali;

UDITO l'intervento del consigliere Bonzani che lamenta come non sia presente il Responsabile del Servizio
Finanziario per illustrare la relazione programmatica (DUP);

IL    SINDACO

fa presente che la risposta alle interrogazioni  presentate verrà data nella prossima seduta  del  Consiglio
Comunale  con  la  precisazione,  da  parte  del  consiglere  Clerici,  che  la  procedura  adottata
dall'Amministrazione è  regolare e nel rispetto del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale

Con n. 6 voti  favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge,  astenuti n. 2  (Castellano e Darioli)   e
contrari n. 3 (Croppi, Brazzale e Bonzani) 

DELIBERA

1. Di approvare l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 approvato con
la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 28-07-2017;



Inoltre, ritenuta l’urgenza di dare esecuzione al presente atto,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs.
267/2000

**********************

Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

    Per la regolarità tecnica  Per la regolarità contabile
       Dott. Dario Cerizza         Sara Bacchetta


